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291.  Öffentliche Bekanntmachung der Ergebnisse der Wahl des/der 
Landrats/Landrätin des Kreises Steinfurt am 13.09.2020  

 
 
Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Wahl des/der Landrats/Landrätin 

festgestellt hat, wird dieses gem. §§ 35 und 46b des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) 

i.V.m. §§ 63 und 75a der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben. 

 
 

Wahlberechtigte 363.972 

Wähler/innen 210.434 

Ungültige Stimmen 2.733 

Gültige Stimmen 207.701 

 

 
Von den gültigen Stimmen entfielen auf 

 

Bewerber/in (Name) 

Geburtsjahr 

Name/n der Partei/en oder 

Wähler- gruppe/n, Kennwort 

 

PLZ, Wohnort 

E-Mail / Postfach 

Stimmen 

1. Krümpel, Mathias 

1966 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands (CDU) 

 

48493 Wettringen  

mathias.kruempel@t-online.de / - 

64.439 

2. Himmelreich, 

Matthias  

1989 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands (SPD) 

 

49536 Lienen 

himmelreich.matthias@gmail.com / - 

38.830 

3. Neyer, Birgit  

1966 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
(GRÜNE) 
 

48161 Münster 

birgitneyer@gmail.com / - 

39.287 

4. Dr. Giebel, Stefan 

1976 

DIE LINKE (DIE LINKE) 
 

34582 Borken (Hessen) 

stefan.giebel@die-linke-steinfurt.de / - 

6.736 

5. Dr. Sommer, Martin 

1964 

Einzelbewerber, parteilos 
 

48341 Altenberge 

m.sommer.64@gmx.de / - 

58.409 
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Der Wahlausschuss stellte fest, dass der/die Bewerber/in Krümpel, Mathias        
(Wahlvorschlag Nr. 1) mit 64.439 Stimmen und der/die Bewerber/in Dr. Sommer, Martin 
(Wahlvorschlag Nr. 5) mit 58.409 Stimmen die höchsten Stimmenzahlen erhalten haben 
und damit an der Stichwahl teilnehmen. 
 
Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl 

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, 
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und 

Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie 
- die Aufsichtsbehörde 

 
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 
18.10.2020, einschließlich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die 
Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahlG für erforderlich halten. 
Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich zur 
Niederschrift zu erklären. 
 
 
Steinfurt, 18.09.2020    Der Wahlleiter für den Kreis Steinfurt 
       gez. Thomas Ostholthoff 
 
       Kreis Steinfurt 44/2020/291 
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292.  Öffentliche Bekanntmachung des Ergebnisses der 
Kreistagswahl des Kreises Steinfurt am 13.09.2020 

 
 
Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Kreistagswahl festgestellt hat, wird 

dieses gem. § 35 des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der 

Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben. 

 
 

Wahlberechtigte 363.972 

Wähler/innen 210.448 

Ungültige Stimmen 2.712 

Gültige Stimmen 207.736 

 

 
Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber 
wie folgt: 

 

Partei, Wählergruppe, 

Einzelbewerber/in 

Zahl der 
Stimmen 

absolut v. H. 

CDU 82338 39,64 

SPD 50448 24,28 

GRÜNE 40354 19,43 

UWG 9881 4,76 

FDP 11974 5,76 

DIE LINKE 6483 3,12 

AfD 6258 3,01 

Insgesamt 207736 100 

 
 
 
Folgende Bewerber/innen wurden gewählt: 

 
1. in den Wahlbezirken 

 

Wahlbezirk Bewerber/in Geburts- 

jahr 

PLZ, Wohnort 

E-Mail / Postfach 

1 Altenberge / 

Laer 

van Stein, Niklas, 

CDU 

1980 48366 Laer  

nvanstein@gmail.com / - 

2 Nordwalde / 

Steinfurt 

Soller, Tim, CDU 1991 48356 Nordwalde  

timsoller@gmx.net / - 

3 Horstmar / 

Laer / Metelen 

Schulte, Andreas, 

CDU 

1967 48612 Horstmar-Leer  

schulte-leer@t-online.de / - 

4 Steinfurt I Viefhues, Detlev, 

CDU 

1966 48565 Steinfurt  

detlev.viefhues@viefhues.de / - 

mailto:nvanstein@gmail.com
mailto:timsoller@gmx.net
mailto:schulte-leer@t-online.de
mailto:detlev.viefhues@viefhues.de
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5 Steinfurt II Diekmann, Rudolf, 

CDU 

1964 48565 Steinfurt-Burgsteinfurt 

r.diekmann@osnanet.de / - 

6 Ochtrup Krabbe, Ingo, 

CDU 

1975 48607 Ochtrup  

ingo.krabbe@t-online.de / - 

7 Ochtrup / 

Wettringen 

Müther, Norbert, 

CDU 

1968 48493 Wettringen  

norbert.muether57@gmail.com / - 

8 Neuenkirchen Albers, Herbert, 

CDU 

1959 48485 Neuenkirchen  

herbert.albers1@t-online.de / - 

9 Greven I Kipp, Stefan, CDU 1971 48268 Greven  

post@stefan-kipp.de / - 

 

 
 

Wahlbezirk Bewerber/in Geburts- 

jahr 

PLZ, Wohnort 

E-Mail / Postfach 

10 Greven II Kleimeyer,  

Manfred, CDU 

1943 48268 Greven  

manfred.kleimeyer@t-online.de / - 

11 Emsdetten / 

Greven 

Laumann, Jost, 

CDU 

1978 48282 Emsdetten  

jost.laumann@t-online.de / - 

12 Emsdetten I Dr. Gesenhues, 

Jan-Niclas, 

GRÜNE 

1990 48282 Emsdetten 

j-gesenhues@t-online.de / - 

13 Emsdetten II Sorge, Christian, 

GRÜNE 

1968 48282 Emsdetten 

gruene@sorge.de / - 

14 Ladbergen / 

Saerbeck 

Raffel, Annegret, 

CDU 

1968 48369 Saerbeck 

annegret_raffel@web.de / - 

15 Rheine I Burmeister,  

Alexander, CDU 

1958 48429 Rheine  

albu17@web.de / - 

16 Rheine II Winter, Ewald, 

CDU 

1948 48429 Rheine  

mailewi@icloud.com / - 

17 Rheine III Berkmann, 

Simone, CDU 

1977 48432 Rheine  

simoneberkmann77@gmail.com / - 

18 Rheine IV Kösters, Karl, 

CDU 

1955 48431 Rheine  

karl.koesters@t-online.de / - 

19 Rheine V Simon, Dieter, 

CDU 

1961 48432 Rheine  

simon.rheine@t-online.de / - 

20 Lengerich Gierschner,  

Gernot, SPD 

1959 49525 Lengerich  

ggierschner@gmail.com / - 

21 Lengerich / 

Lienen 

Himmelreich, 

Matthias, SPD 

1989 49536 Lienen  

himmelreich.matthias@gmail.com / - 

22 Ibbenbüren / 

Lengerich / 

Tecklenburg 

Grunendahl,  

Wilfried, CDU 

1952 49545 Tecklenburg  

wgrunendahl@web.de / - 

23 Ibbenbüren I Köster, Gisela, 

CDU 

1954 49477 Ibbenbüren  

gisela.koester@gmail.com / - 

24 Ibbenbüren II Lang, Gisela, 

SPD 

1958 49479 Ibbenbüren  

gisela-lang@gmx.de / - 

mailto:r.diekmann@osnanet.de
mailto:ingo.krabbe@t-online.de
mailto:norbert.muether57@gmail.com
mailto:herbert.albers1@t-online.de
mailto:post@stefan-kipp.de
mailto:manfred.kleimeyer@t-online.de
mailto:jost.laumann@t-online.de
mailto:j-gesenhues@t-online.de
mailto:gruene@sorge.de
mailto:annegret_raffel@web.de
mailto:albu17@web.de
mailto:mailewi@icloud.com
mailto:simoneberkmann77@gmail.com
mailto:karl.koesters@t-online.de
mailto:simon.rheine@t-online.de
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mailto:gisela.koester@gmail.com
mailto:gisela-lang@gmx.de
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25 Ibbenbüren III Börgel, Christoph, 

CDU 

1969 49477 Ibbenbüren 

christoph.boergel@osnanet.de / - 

26 Hörstel Everwand, 

Robert, CDU 

1983 48477 Hörstel-Riesenbeck 

robert.everwand@web.de / - 

27 Hörstel / Hops- 

ten Rheine 

Dr. Üffing,  

Werner, CDU 

1954 48496 Hopsten 

dr.werner-ueffing@gmx.de / - 

28 Hopsten / 

Recke 

Berentelg,  

Hermann, CDU 

1956 49509 Recke 

info@cdu-kreis-steinfurt.de / - 

29 Ibbenbüren / 

Mettingen 

Böwer, August, 

CDU 

1964 49497 Mettingen 

boewer-mettingen@web.de / - 

30 Ibbenbüren / 

Westerkappeln 

Cizelsky, Heike, 

CDU 

1958 49492 Westerkappeln 

heike.cizelsky@web.de / - 

31 Lotte Prof. Dr. Finke, 

Eckhard, CDU 

1966 49504 Lotte 

eckhard.finke@web.de / - 

 

 

2. aus den Reservelisten 

 

Partei /  

Wählergruppe 

Kandidat 

Mandat 

Geburts- 

jahr 

PLZ, Wohnort 

E-Mail / Postfach 

SPD Kamphues,  

Martina 

Reservelistenplatz 2 

1960 49492 Westerkappeln 

martina.kamphues@gmx.de / - 

SPD Coße, Jürgen 

Reservelistenplatz 3 

1969 48485 Neuenkirchen  

mail@juergen-cosse.de / - 

SPD Heger- 

feld-Reckert, Anneli 

Reservelistenplatz 4 

1958 48356 Nordwalde 

hegerfeld-reckert@osnanet.de / - 

SPD Middendorf, Peter 

Josef 

Reservelistenplatz 5 

1958 49497 Mettingen 

peter-middendorf@t-online.de / - 

SPD Grommé, Gundula 

Reservelistenplatz 6 

1963 48565 Steinfurt  

gromme.coe@t-online.de / - 

SPD Löcken, Fabian 

Reservelistenplatz 7 

1995 48485 Neuenkirchen  

f.loecken@gmx.net / - 

SPD Gerweler, Markus 

Reservelistenplatz 9 

1969 49509 Recke  

markus.gerweler@t-online.de / - 

SPD Böhme, Sarah 

Reservelistenplatz 10 

1987 48431 Rheine  

s.b.rheine@gmail.com / - 

mailto:christoph.boergel@osnanet.de
mailto:robert.everwand@web.de
mailto:dr.werner-ueffing@gmx.de
mailto:info@cdu-kreis-steinfurt.de
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mailto:heike.cizelsky@web.de
mailto:eckhard.finke@web.de
mailto:mail@juergen-cosse.de
mailto:hegerfeld-reckert@osnanet.de
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mailto:f.loecken@gmx.net
mailto:s.b.rheine@gmail.com
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SPD Hardebusch, Michael 

Reservelistenplatz 11 

1953 48565 Steinfurt  

hardebusch@aol.com / - 

SPD Reifig, Ulrike Anna 

Reservelistenplatz 12 

1957 48341 Altenberge  

ulrike.reifig@t-online.de / - 

SPD Dierksen, Wilhelm 

Reservelistenplatz 13 

1944 49504 Lotte  

w.dierksen@gmx.de / - 

SPD Drees-Löpmeier, 

Barbara  

Reservelistenplatz 14 

1962 49545 Tecklenburg 

drees-loepmeier@hotmail.de / - 

SPD Kempers, Werner 

Theodor Maria 

Reservelistenplatz 15 

1952 48607 Ochtrup  

werner.kempers@web.de / - 

GRÜNE Schuchtmann-

Fehmer, Elke 

Reservelistenplatz 1 

1957 48366 Laer 

elke.schuchtmann@googlemail.com / - 

GRÜNE Horre, Kathrin 

Reservelistenplatz 3 

1973 48485 Neuenkirchen 

horrekathrin@gmail.com / - 

GRÜNE Zimmermann, Jan-

Philip  

Reservelistenplatz 4 

1983 48431 Rheine  

zimmermann_jp@web.de / - 

GRÜNE Dömer, Sandra 

Reservelistenplatz 5 

1983 48356 Nordwalde 

doemer.sandra@gmail.com / - 

GRÜNE Reinke, Karl 

Reservelistenplatz 6 

1957 48341 Altenberge  

karl.reinke@online.de / - 

GRÜNE Hollinderbäumer, Britta 

Reservelistenplatz 7 

1973 49525 Lengerich 

britta.hollinderbaeumer@gmx.de / - 

GRÜNE Kampling, Wiltrud 

Reservelistenplatz 9 

1964 49536 Lienen  

kamplingw@t-online.de / - 

GRÜNE Stubbe, Hermann 

Reservelistenplatz 10 

1968 48369 Saerbeck  

mail@hermann-stubbe.de / - 

GRÜNE Halbrügge-Schneider, 
Walburga  
Reservelistenplatz 11 

1953 48341 Altenberge 

halbruegge-schneider@gmx.de / - 

mailto:hardebusch@aol.com
mailto:ulrike.reifig@t-online.de
mailto:w.dierksen@gmx.de
mailto:drees-loepmeier@hotmail.de
mailto:werner.kempers@web.de
mailto:horrekathrin@gmail.com
mailto:zimmermann_jp@web.de
mailto:doemer.sandra@gmail.com
mailto:karl.reinke@online.de
mailto:britta.hollinderbaeumer@gmx.de
mailto:kamplingw@t-online.de
mailto:mail@hermann-stubbe.de
mailto:halbruegge-schneider@gmx.de
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GRÜNE Kockmann, Nils 

Reservelistenplatz 12 

1981 48493 Wettringen  

nilskockmann@gmail.com / - 

GRÜNE Wellmeier, Silke 

Reservelistenplatz 13 

1977 49545 Tecklenburg 

silke-wellmeier@gmx.de / - 

UWG Boll, Christoph 

Reservelistenplatz 1 

1959 49477 Ibbenbüren  

christoph.boll@t-online.de / - 

UWG Üffing, Albert 

Reservelistenplatz 2 

1962 48496 Hopsten  

albert@uwg-hopsten.de / - 

UWG Heuvers, Maria 

Reservelistenplatz 3 

1968 48477 Hörstel  

maria.heuvers@gmail.com / - 

FDP Streich, Hans-Jürgen 

Reservelistenplatz 1 

1947 49477 Ibbenbüren 

hans-juergen.streich@gmx.de / - 

FDP Dr. Grützner, 

Ekkehard 

Reservelistenplatz 2 

1957 48493 Wettringen  

dr.gruetzner@t-online.de / - 

FDP Reerink, Wiebke 

Reservelistenplatz 3 

1979 48496 Hopsten  

wiebke@reerink.org / - 

FDP Kunz, Kai 

Reservelistenplatz 4 

1981 48565 Steinfurt  

kunzkaist@gmail.com / - 

DIE LINKE Hudalla, Thomas 

Reservelistenplatz 1 

1981 48268 Greven  

thomashudalla@yahoo.de / - 

DIE LINKE Helling, Andrea 

Reservelistenplatz 2 

1972 49477 Ibbenbüren  

hellanders@gmx.de / - 

AfD Elixmann, Florian 

Michael  

Reservelistenplatz 1 

1987 48432 Rheine  

florian.elixmann@icloud.com / - 

AfD Martin, Leonhard 

Reservelistenplatz 2 

1961 48282 Emsdetten 

leonhardm2014@gmail.com / - 

 

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl 

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, 

- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und 

Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie 

- die Aufsichtsbehörde 

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 

18.10.2020, einschließlich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die 
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mailto:hans-juergen.streich@gmx.de
mailto:dr.gruetzner@t-online.de
mailto:wiebke@reerink.org
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Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahlG für erforderlich 

halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich zur 

Niederschrift zu erklären. 

Steinfurt, 18.09.2020     Der Wahlleiter für den Kreis Steinfurt 
gez. Thomas Ostholthoff 

        
       Kreis Steinfurt 44/2020/292 
 


